29.12.2025г.                         544-п
О внесении изменений в постановление
администрации Балашовского

муниципального района № 532-п от 29.12.2023 г.
«Об определении видов обязательных работ

и утверждения перечня организаций,
для отбывания административного наказания

в виде обязательных работ»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 июня 2012 г. N 65-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,  Соглашением между управлением ФССП России по Саратовской области и администрацией Балашовского муниципального района «О порядке согласования видов обязательных работ и перечня организаций, предназначенных для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ», администрация Балашовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Балашовского

муниципального района № 532-п от 29.12.2023 г. «Об определении видов обязательных работ и утверждения перечня организаций, для отбывания административного наказания  в виде обязательных работ», изложив приложение к нему в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу после  опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
3.Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www/balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru
4.Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского МР Дудина С.В.
Глава Балашовского

муниципального района
                                                      М.И. Захаров
Приложение к постановлению
администрации Балашовского

муниципального района

от 29.12.2025г.  №  544-п
Перечень

рабочих мест на предприятиях и учреждениях Балашовского муниципального района Саратовской области для исполнения административного наказания в виде обязательных работ.

	№ п/п
	Наименование организации
	Место расположения организации
	Зарезервированные

рабочие места
	Количество мест

	1.
	Администрация Барковского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский  район, с. Барки, ул. Коммунистическая,  д. 72
	разнорабочий
	2

	2.
	Администрация Большемеликского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с. Большой Мелик, ул. Советская, д. 72
	разнорабочий
	2

	3.
	Администрация Лесновского МО  Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский  район, с. Лесное, ул. Кирова,  д. 26
	разнорабочий
	2

	4.
	Администрация Малосеменовского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с. Малая Семеновка, ул. Ленина, д. 2
	разнорабочий
	2

	5.
	Администрация Новопокровского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с. Новопокровское, ул. Ленинская, д. 227
	разнорабочий
	2

	6.
	Администрация Октябрьского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, п. Октябрьский, ул. Ленина, д. 3
	разнорабочий
	2

	7.
	Администрация Первомайского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский райоен, п. Первомайский, ул. Первомайская, д. 1 «а»
	разнорабочий
	2

	8.
	Администрация Пинеровского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, р.п. Пинеровка ул. Почтовая, д.1 «б»
	разнорабочий
	2

	9.
	Администрация Репинского МО

Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с. Репное, ул. Советская, д. 41
	разнорабочий
	2

	10.
	Администрация Родничковского  МО  Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с. Родничок, ул. Ленина, д. 50
	разнорабочий
	2

	11.
	Администрация Соцземледельского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, п. Соцземледельский, ул. Центральная, д. 1 «а»
	разнорабочий
	2

	12.
	Администрация Старохоперского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с.Старый Хопер, ул. Ленина, д. 41 «а»
	разнорабочий
	2

	13.
	Администрация Терновского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с.Терновка, ул. Ленинская, д. 68
	разнорабочий
	2

	14.
	Администрация Тростянского МО Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с.Тростянка, ул.Школьная,  д. 2 «а»
	разнорабочий
	2

	15.
	Администрация Хоперского МО

Балашовского МР Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область, Балашовский район, с. Хоперское, ул. Садовая,  д. 2
	разнорабочий
	2

	16.
	ГУЗ СО «Балашовская районная больница»

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Красина,  д. 94
	разнорабочий
	4

	17.
	Военный комиссариат

г. Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Володарского,  д. 25
	разнорабочий
	3

	18.
	МБУ МО г. Балашов  «Благоустройство и озеленение»

(МО г. Балашов)

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Коммунистическая,

д. 188
	рабочий озеленения
	5

	19.
	МКУ МО г. Балашов «Городское ЖКХ»,

(МО г. Балашов)

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов,

ул. Нефтяная,  д. 16
	слесарь
	5

	20.
	МУП БМР «СТБР»

(МО г. Балашов)

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. ул. 30 лет Победы, д. 171
	слесарь-ремонтник, разнорабочий
	5

	21.
	МКУ МО г. Балашов «Комбинат бытового обслуживания»

(МО г. Балашов)

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Луначарского, д. 2
	рабочий
	5

	22.
	МО МВД России «Балашовский»

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Володарского, д. 44
	разнорабочий
	3

	23.
	МОВО по г. Балашову «УВО ВНГ России по Саратовской области»   (по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Володарского, д. 44
	разнорабочий
	1

	24.
	МУ «Киновидеоцентр»

(по согласованию)
	Саратовская область,

 г. Балашов, ул. Ленина, д. 5
	разнорабочий
	5

Глава Балашовского

муниципального района
                                                      М.И. Захаров